КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

ЭКОНОМИКА СÖВМÖДАН

МИНИСТЕРСТВО

 МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

от « 29 » октября 2012 г.  № 426

г. Сыктывкар

О предоставлении субсидии местным бюджетам на

создание центров народных художественных промыслов и ремѐсел

(Визит-центров)

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от

30 сентября 2011 года № 437 «О долгосрочной республиканской целевой

программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в

Республике Коми (2012-2013 годы)», приказом Министерства

экономического развития Республики Коми от 20 августа 2012 года № 357

«О сроке приѐма заявок на предоставление субсидий местным бюджетам  на

создание центров народных художественных промыслов и ремѐсел (Визит-

центров)» и протоколом заседания Комиссии по рассмотрению заявок

органов местного самоуправления на софинансирование муниципальных

программ от 24 октября 2012 года № 3,  приказываю:

1. Предоставить субсидии местным бюджетам на софинансирование

реализации мероприятий муниципальных программ развития малого и

среднего предпринимательства, направленных на создание центров народных

художественных промыслов и ремѐсел (Визит-центров), за счѐт средств

республиканского бюджета Республики Коми на 2012 год согласно

приложению  к настоящему приказу.

2. Отказать в  предоставлении  субсидии  местным бюджетам на

софинансирование реализации мероприятий муниципальных программ

развития малого и среднего предпринимательства, направленных на создание

центров народных художественных промыслов и ремѐсел (Визит-центров)

следующим муниципальным образованиям:

- муниципальный район «Усть-Вымский»;

- муниципальный район «Усть-Куломский»;

- муниципальный район «Койгородский»;

- сельское поселение «Дон»;

- муниципальный район «Княжпогостский»;

- муниципальный район «Корткеросский»;

- муниципальный район «Сосногорск».

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить   на

заместителя министра – Жукову Г.И.

Министр                                                                                          А.В.Фридман

Приложение

к приказу Министерства экономического

развития Республики Коми

от «29»  октября 2012г. № 426

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИИ

местным бюджетам на софинансирование реализации мероприятий

муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства,

направленных на создание центров народных художественных промыслов и

ремѐсел (Визит-центров), за счѐт средств республиканского бюджета

Республики Коми на 2012 год

(тыс.рублей)

N

п/п

Наименование муниципальных

образований

Размер субсидии, предоставляемой

местным бюджетам на

софинансирование муниципальных

программ развития малого и среднего

предпринимательства

1.  Муниципальный район «Усть-

Цилемский»

800,0

2.  Муниципальный район

«Прилузский»
480,0

 Итого:                                                  1 280,0